
USNESENÍ č. 26 

 

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 18. 11. 2021 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 26. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou a 
ověřovatele zápisu Jitku Kučerovou, DiS., a Davida Kružíka.  

2.   schvaluje navržený program 26. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice v rozsahu dle 
      pozvánky členům zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání 
      zastupitelstva obce bez doplnění.   

3.   schvaluje zápis usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne               
20. 10. 2021 bez výhrad. 

4.   a) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo  
      JI-001030069904/004-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 1873/36,  
      IČ: 28085400, a ukládá starostovi obce její uzavření. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      b) schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo  
      JI-001030070672/001-ELPR se společností  EG.D, a.s., se sídlem Brno, Lidická 1873/36,  
      IČ: 28085400, a ukládá starostovi obce její uzavření. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů    
 
      c) schvaluje koupi pozemku p. č. 1583/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 60 m2, 
      od vlastníků (prodávajících) manželů …………………………….., oba trvale bytem ……………. 
      č.p. ….., dle návrhu kupní smlouvy za kupní cenu, která činí 51,-- Kč/m2, přičemž obec jako 
      kupující současně hradí náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a zápis vlastnického 
      práva do katastru nemovitostí podle § 14 zák. č. 256/2013 Sb., a ukládá starostovi obce její 
      uzavření. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      d) schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
      mapy Kraje Vysočina s Krajem Vysočina, Jihlava, Žižkova 1882/57, IČ: 70890749, a ukládá 
      starostovi obce její uzavření. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů     
 
5.   a) schvaluje Strategický plán rozvoje sportu obce Petrovice. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      b) bere na vědomí informace o zpracování zásad obce Petrovice pro poskytování finanční 
      podpory na sportovní a kulturní aktivity v obci a ukládá starostovi obce jejich dopracování na  
      základě diskuse a návrhů členů zastupitelstva obce. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 



      c) bere na vědomí informaci MAS Podhorácko, o.p.s., o tvorbě Strategie CLLD regionu 
      pro dotační období 2021 – 2027 a podpoře akcí prostřednictvím OPZ+. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      d) schvaluje poskytnutí finanční podpory panu ……………………………….., za zajištění 
      nových dresů se znakem obce Petrovice pro účastníky turnaje v hokejbalu ve výši 5.000,-- Kč  
      a ukládá starostovi obce přípravu smlouvy.  
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
  
6.   a) vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 1 / 2021, o zrušení obecně závazné vyhlášky  
      č. 1 / 2020, kterou byl stanoven poplatek za komunální odpad, který vzniká na území obce. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      b) vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 2 / 2021, o místním poplatku za obecní systém 
      odpadového hospodářství, přičemž poplatek je stanoven ve výši 460,-- Kč pro poplatníka  
      uvedeného v článku 2 dle § 15 odst. 1 zák. č. 565/1990 Sb., zákona o místních poplatcích, 
      v platném znění.  
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
7.   schvaluje cenu za odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací v obci (tzv. stočné) ve výši  
      20,-- Kč/m3 roce 2022.    
      Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března, Pavel Fiala, Pavel 
      Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas: Ing. Jan Kuthan 
 
8.   a) schvaluje a souhlasí s podáním Žádosti o dotaci do Programu Ministerstva pro místní rozvoj 
      117 06 Podpora bydlení, podprogramu 117D063 Technická infrastruktura. Název akce: 2022 – 6 
      TI Obec Petrovice. 
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      b) schvaluje spolupráci s firmou GRANTECH s.r.o., se sídlem Pražská 105, Moravské  
      Budějovice, IČ: 27668037, v záležitosti dle bodu 8. písm. a) dle zaslané cenové nabídky  
      a ukládá starostovi obce v součinnosti s firmou GRANTECH s.r.o. podat žádost o dotaci.  
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 

    c) schvaluje rozúčtování nákladů na jednotlivé části projektové dokumentace zhotovené na 
    výstavbu inženýrských sítí, dopravní a další infrastruktury v lokalitě Z1 dle uzavřené Smlouvy 
    o dílo ze dne 2. 6. 2019 zhotovitelem Ing. Janem Heraleckým - H-PROJEKT, Komenského 308,  
    Telč, IČ: 49407104, za účelem postupné úhrady dílčího plnění převzatých částí projektové 
    dokumentace a pověřuje starostu obce uzavřením dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo.   

      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
  
9.   a) schvaluje nákup zahradního traktoru Murray MRD 210 za cenu 94.990,-- Kč vč. DPH 21% od 
      prodávajícího START Zelený s.r.o., Brtnice, IČ: 08731314.  
      Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Jiří Března,  
      Pavel Fiala, Pavel Nováček, David Kružík, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 



      proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
      b) bere na vědomí informace o průběhu schůzky konané dne 10. listopadu 2021 na Úřadu 
      městyse Okříšky v záležitosti přeložky části silnice III/40510. 
       
      c) bere na vědomí Zprávu o realizaci opravy elektroinstalace v budově č.p. 68 včetně 
      vyúčtování nákladů za provedené práce, které realizoval Milan Maleček, U Štěpnického  
      rybníka 320, Telč, IČ: 40468488. 
 
      d) bere na vědomí Vlastní hodnocení Mateřské školy Petrovice, okres Třebíč, příspěvkové 
      organizace, IČ: 70982996, za školní rok 2020/2021. 
 
      e) bere na vědomí výsledek kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
      dodržování ostatních povinností plátce pojistného obce Petrovice jako zaměstnavatele, 
      provedené Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky dle protokolu ze dne  
      10. listopadu 2021. 
 
      f) bere na vědomí informaci o nezpracovaném předpisu platby poplatku za odpady na  
      IV. čtvrtletí 2021 v rámci SIPO v měsíci listopadu 2021 zpracovatelem. 
  
10. a) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021 provedené dokladem rozpočtu č. 17 dne 
      5. 11. 2021 schválené starostou obce a předsedou finančního výboru. 
 
      b) schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021 provedené doklady rozpočtu č. 18., 19. a 20,  
      kterým se upravují příjmy a výdaje obce přijetím dotace z Kraje Vysočina v Programu obnovy 
      venkova Vysočiny ve výši 100.000,-- Kč, vyúčtovává přijatá záloha dotace na výdaje spojené 
      s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, vratkou ve výši 
      9.631,86 Kč, zvyšují příjmy a výdaje obce o částku 68.600,-- Kč a upravují výdaje obce dle  
      odvětvového třídění. 
 
  

Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2., 3, 4a, 4b, 4c    pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 5a, 5b, 5c, 5d, 6a, 6b     pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 7      pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 8a, 8b, 8c, 9a, 9b, 9c, 9d, 9e, 10a, 10b pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
 

      Při projednávání všech záležitostí bodu 1. – 10. bylo přítomno 9 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 
 

 
Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 24. 11. 2021 

 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
 
  
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                      Jitka Kučerová, DiS.           David Kružík  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


